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135 - 1946-1947 

Chambre 
des Représentants 

Kamer 
der Volksvertegenwoordigers 

4 FÉVRIER 1947. 

PROPOSITION DE LOI 

créant le Mémorial national 
du Fort de .Breendonc:k .. 

AMENDEMENT 

PRESENTE PAR LE GOUVERNEMENT. 

ART. 12. 

1 • - Supprimer le premier alinéa. 

2. - Modifier le deuxième alinéa comme auit : 

4 FEBRUARI 1947. 

WETSVOORSTEL 

tot oprichting van het Nationaal G~eeken 
van het Fort van Breendonk. · 

AMENDEMENT 

INGEDIEND DOOR DE REGEERING. 

ART. 12. 

1 . - Dë eeratè alinea'·àfscliáffen.: 

. 2. - De tweede alinea wijzigen ala volgt 1 

Les fonctionnaires de l'Administration des Domaines De ambtenaars van het Bestuur der Domeinen zijn be- 
auront qualité pour donner force authentique aux actes . voegd om authentieke kracht te geven aan de akten welk_e 
intéressant l'établissement. de instelling aanbelangen. 

Le Ministre de la Défense Nationale, _ De Minister oan Landsoerdediging, 

DE FRAITEUR. 
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JUSTIFICATION. 

L'alinéa _premier de l'article 12 de Ja proposition de loi 
est inutile, en présence des dispositions générales d'exemp­ 
tion existant déjà dans les lois fiscales, 
En effet, la qualité d~établissement public, qui résulte 

· de l'article premier de la proposition de loi, suffit à assu­ 
rer au Mémorial toutes les exemptions fiscales qui lui sont 
nécessaires. Il jouira notamment de la gratuité de la for­ 
malité de l'enregistrement pour tous les actes amiables 
passés en son nom ou en sa faveur {art. 161, 1°, du Code 
des droits d'enregistrement); les legs, qui lui seront faits, 
bénéficieront de l'exemption .des .droits de succession et 
de mutation par décès (art. 55 du Code des droits de suc­ 
cession); ses actes d'administration .intérieure sercnt exo­ 
nérés du droit de .tirnbre .(loi du 25 mars 1891, art. 62, 
57") ; toutes quittances hii seront délivrées sans. frais (loi 
du 10 août 1923, art. 17, litt. a} et loi du 8 juin 1926, 
art. 311). 

Le Mém~rial bénéficiera également de l'exemption des 
taxes de transmission, de facture et de luxe pour les acqui­ 
sitions de biens mobiliers qu • il effectuera en vue de la 
réalisation de son . objet, ainsi que pour les entreprises • 
d'ouvrage cqu'rl fera-exécuter {Code des taxes assimilées 
au timbre, art. 22,. 4°, 69, l", et 95). 
La disposition du premier alinéa de l'article 12 étant 

ainsi superflue, il est nécessaire de la supprimer, afin de 
maintenir dans la législation fiscale l'ordre qui y a été 
établi par les codifications récentes. 
La suppression du premier alinéa susvisé entraîne une 

légère modification de forme au deuxième alinéa du même 
article 12. 

Le Ministre-de la Défense Nationale, 

VERANlWOORDING. 

De eerste alinea van artikel 12 van het wetsvoorstel is 
overbodig, ten overstaan van de algemeene vrijstellingen 
die reeds in de belastingswetten voorzien . zijn, 

Inderdaad, de hoedanigheid van openbare instelling, die 
voortvloeit uit artikel één van het wetsvoorstel, - volstaat 
om het gedenkteeken alle noodige - vrijstelling van belas­ 
ting te verzekeren. Het geniet inzonderheid van de koste­ 
looze enregistratie voor alle akten in der minne welke in 
zijn naam of te zijnen bate worden verleden (art. 161, 1°, 
van het Wetboek der Registratie rechten); de legaten, te 
zijnen voordeele gedaan worden van het erfenisrecht en 
van het recht van overgang bij overlijden vrijgesteld 
(art. 55 van het Wetboek der successierechten); zijn 
akten van inwendige orde zijn vrij van zegelrecht (wet van 
25 Maart 1891, art. 62, 57°); alle desbetreffende kwijt­ 
schriften zullen kosteloos worden uitgereikt (wet van 
lO Augustus 1923, art. 17, litt. a} en wet van 8 Juni 1926, 
art. 31). · 
Het Cedenkteeken geniet eveneens vrijstelling van over­ 

drachts-, factuur- en weeldetaxe voor de verkrijging van 
roerende goederen welke het zal doen met het oog op de 
verwezenlijking van zijn doel, zoomede voor de werkon­ 
dernemingen welke het zal laten uitvoeren (Wetboek van 
met het zegel gelijkgestelde taxes, art. 22, 4° 69, I", en 95). 
Daar de bepaling van de eerste alinea van artikel 12 

aldus overbodig wordt, dient zij weggelaten ten einde in 
de fiscale wetgeving de orde te behouden, die er door de 
jongste codificeeringen werd ingebracht. 
De afschaffing van vorenbedoelde eerste alinea brengt 

een kleine wijziging mede in den vorm van de tweede ali­ 
nea van datzelfde artikel 12. 

De Minister van Landsverdediging, 

DE FRAITEUR. 


